

**DZIENNIK
ŁÓDZKI**

Cena 5 zł

Łódź,
wtorek
13 lipca
1948 r.Rok IV
Nr 191
(1097)**Powrót** GRATIS**ANGLIA FINANSUJE
wojnę w Palestynie****Brytyjczycy wyasygnowali 500.000 funtów szterlingów dla Transjordanii**

DAMASZEK, 12.7 (API). Komitet polityczny Ligi Arabskiej zbierze się na nadzwyczajne posiedzenie we wtorek w celu przedyskutowania propozycji zawieszenia broni, wysuniętej przez hr. Bernadotte w Rzymie. Miejsce zebrania otoczone jest chwilowo ścisłą tajemnicą. Wiadomo tylko, że konferencja odbędzie się „gdzieś w górach Libanu”.

Obłudną politykę W. Brytanii w sprawie palestyńskiej demaskuje dzisiejszy „News York Times”, który donosi z Lake Success, że od trzech miesięcy prowadzone były brytyjsko - transjordańskie tajne rozmowy na temat wyasygnowania dla Transjordanii 500 tys. funtów szter. w walucie twardej, to jest w dolarach. Suma ta odpowiada 2 milionom dolarów amerykańskich.

Rząd transjordański zgodził się już na tę sumę pod warunkiem, że zostanie ona zwiększona, jeżeli wzro-

sną koszty wojenne Transjordanii w Palestynie.

Z depeszy „New York Times'a” wynika, że W. Brytania finansuje w sposób bezpośredni wojnę w Palestynie.

W kołach amerykańskich podkreśla się, że W. Brytania musi bardzo na tej wojnie zależeć, skoro tak zaraz zgadza się wypłacić królowi Abdullahowi 2 miliony dolarów, podczas gdy sama cierpi na ich brak.

Podkreśla się również, że Transjordanii musi zdać sobie sprawę, jak bardzo Anglii zależy na wojnie w Ziemi Świętej, jeżeli przy całej swej zależności od W. Brytanii pozwala sobie na stawianie żądań i zwiększenia dotacji.

Rzecznik Izraela w ONZ major Erban oskarżył wczoraj hr. Bernadotte o niedocenianie agresji arabskiej i stawianie przeszkód usiłowaniu wprowadzenia pokoju w Palestynie. W oświadczeniu dla prasy, rzecznik stwierdził, że zgodnie z wiadomościami z Rzymu, hr. Bernadotte określił wznowione ataki arabskie jako „incydenty”, podczas gdy ludzie giną.

„Kiedy ma miejsce wyraźne po-

gwałcenie rozejmu — stwierdził rzecznik — i gdy jest wyzwanie rzucane Radzie Bezpieczeństwa, określenie walk jako „incydenty” lub też twierdzenie, jakoby Arabowie mieli powody do odrzucenia rozejmu — (Ciąg dalszy na str. 2)



Junacy Batalionu Służby Polskiej pakują swoje walizki po skolonizacji tatarskiej. (Fot. „APT”)

Premier Australii w Londynie i Berlinie**Manewr mający na celu podreperowanie prestiżu państw zachodnich wśród Niemców**

LONDYN, 12. 7. (API). Premier australijski, Chifley powrócił do Londynu z Berlina — gdzie przebywał w niedzielę. Dziś odbędzie się w Londynie konferencja na temat Niemiec między gen. Robertsonem a min. Bevinem.

Korespondenci prasowi donoszą, że wizyta premiera australijskiego Chifley'a w Berlinie jest jeszcze jednym ogniwem kampanii propagandowej Anglosasów. Chifley odbył wczoraj rozmowy z gen. Clay'em oraz przedstawicielami niemieckich związków zawodowych.

Jak podkreślają korespondenci, celem wizyty Chifley'a jest podreperowanie prestiżu państw zachodnich wśród Niemców, zachwianego poważnie ostatnim wydarzeniem — a z drugiej strony stworzenie w samej Anglii iluzji, że dominia solidaryzują się z polityką anglosaską.

Prasa brytyjska sugeruje możliwość pomocy ze strony Australii. — Pomoc ta jednak jest nad wszelką wątpliwą.

Na pytanie jednego z dziennikarzy, czy Australia symbolicznie chciałaby przysłać jakieś samoloty — Chifley odpowiedział: „Pragniemy pomóc ze wszystkich sił, ale ilość naszych samolotów jest ograniczona”.

Gen. Robertson w Londynie

LONDYN, 12.7 (PAP). Przybył tu gubernator brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech — generał Robertson i przeprowadził rozmowy z członkami rządu brytyjskiego. Z Londynu udał się do Berlina brytyjski minister lotnictwa — Henderson.

Katastrofa samolotu amerykańskiego w Niemczech

BERLIN, 12. 7. (PAP) — Jak donosi AEN z Frankfurtu nad Menem, amerykański samolot transportowy, który startował w sobotę w nocy do lotu z Frankfurtu do Berlina, zapałił się. Samolotowi udało się szczęśliwie lądować we Frankfurcie nad Menem.

Powódź w Westfalii

BERLIN, 12. 7. (API) — Wskutek niezwykle gwałtownych opadów w ciągu ostatnich kilku dni rzeki Westfalii: Lipp, Pader i Alme załaziły wielkie obszary, wyrządzając poważne szkody. W pobliżu Paderborn zanotowano wielkie straty na polach uprawnych oraz wiele wypadków zatonięcia bydła.

Przed zniwami

Pe dwóch latach nieurodzaju, który tak bardzo skomplikował naszą sytuację żywnościową i wymagał tylu wysiłków, aby sprostać trudnościom, — zbiory w tym roku zapowiadają się na ogół dobrze. Zapowiadają się dobrze dzięki nie tylko lepszym, niż w latach minionych warunkom atmosferycznym, ale również dzięki zapobiegliwej pracy rolnika, włożonej w uprawę i obsianie odłogów, pracy, której z wydatną pomocą przyszło państwo. Pomoc ta wyraziła się w kredytach pieniężnych, w przydziałach ziarna siewnego i nawozów sztucznych.

Bezwątpienia zwiększona liczba maszyn rolnych, współzawodnictwo pracy, akcja pomocy sąsiedzkiej, wzrost ilości sprzętu — wszystko to sprawiło, że uprawialiśmy nie tylko więcej ziemi, ale uprawialiśmy ją lepiej. Możemy spodziewać się większej wydajności z hektara.

Nie wiemy dokładnie jeszcze o ile więcej niż w roku ubiegłym zbierzemy w tym roku zbóż z naszych pól. Dni dzielące nas od zniw zdecydowały o tym w znacznym stopniu. W każdym razie, istniejącego w r. ub. deficytu w wysokości 700 tys. ton nie będzie. Będzie za to poważna nadwyżka, nie tylko w stosunku do potrzeb, ale do roku ubiegłego.

Lata wojny i lata powojenne, jeśli chodzi o wyżywienie były latami chudymi. Jeszcze nie zdołaliśmy dostatecznie odżywić naszych obywateli. Należy się więc nam zadociecniecia w postaci dobrych zbiorów, przede wszystkim zbóż, a następnie innych upraw.

Mimo przewlekłych deszczów zbiory ziemniaków, buraków cukrowych i pastewnych, roślin olejnych zapowiadają się nader pomyślnie, jak również sianokosy. Niestety urodzaje jarzyn i owoców są znacznie słabsze w niektórych okęgach Polski i ceny ich kształtują się wysoko. Musimy dołożyć wszelkich starań, aby usprawnić należycie skup, przetwórczość i transport i tym samym dostarczyć plonów tegorocznych tym wszystkim dzielnicom Polski, które były dotknięte klęską deszczów. Każda tona, każdy centnar zboża więcej, przyczyni się do wzmocnienia naszej gospodarki, stanowić będzie cenny nabytek, którego z całą pewnością nie zmarnujemy i który da nam możliwość zlikwidowania kosztownej a prowizacji kartkowej.

Fabryki amerykańskie w Europie**— w krajach marshallowskich****Rząd USA oferuje kapitalistom jeszcze jedno źródło wyzysku**

WASZYNGTON, 12.7. (API). Administrator planu Marshalla Paul Hoffman wydał wczoraj zezwolenie przemysłowcom amerykańskim na zakładanie fabryk w krajach marshallowskich na ogólną sumę 300 milionów dolarów.

Rząd Stanów Zjednoczonych zagwarantował jednocześnie przemysłowcom, którzy by się zainteresowali tym projektem, że zarobki ich będą wymieniane na dolary.

Hoffman określił ten plan jako „poważną zachętę dla kapitału amerykańskiego do poszukiwania zyskowego zatrudnienia za granicą”. Obejmuje on nie tylko przedsiębiorstwa przemysłowe, ale towarzystwa wydawnicze, radio i film.

Hoffman wzywa przemysłowców do jak najszybszego zarejestrowania podań w ramach tego planu. Gwarantuje amerykańskie rozcigają się na okres 14 lat. Wymiana pieniędzy odbywać się będzie po kursie oficjalnym.

Pierwsze wypowiedzi na temat o-

świadczenia Hoffmana nadeszły z paryskich kół finansowych. Zdaniem korespondentów, przyjęło je w tych kołach z przygnębieniem. Wskazuje się tam na fakt, że wykonanie planu doprowadzi do jeszcze większego uzależnienia gospodarki kraju od Stanów Zjednoczonych.

Podkreśla się szczególnie, że gdy plan Marshalla trwać będzie w najlepszym razie 4 lata, gwarancje rządu udzielone zostały na lat 14. Stwierdzenie, że zyski przedsiębiorców amerykańskich wymieniane będą na dolary po kursie oficjalnym, oznacza, iż przedsiębiorcy ci, otrzymawszy dolary, będą mogli wymienić w danym kraju po kursie nieoficjalnym, z czego będą ciągnąć dodatkowe zyski.

Chmury nad Konwencją „demokratów“ USA w Filadelfii**Pepper kontrkandydatem Trumana na fotel prezydencki**

FILADELFA, 12. 7. (API) — 1500 delegatów partii demokratycznej zebrało się dziś na Konwencję w Filadelfii w celu wyznaczenia kandydata na stanowisko prezydenta i wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych.

Atmosfera na Konwencji jest ponura. Wśród delegatów panuje niepokój i przygnębienie. Ten minorowy nastrój spowodowany jest ogólnym

przekonaniem, że w wyborach listopadowych zwycięży kandydat republikański, gubernator Dewey.

Po odmowie Eisenhowera, który sprzeciwił się stanowczo wysunięciu jego kandydatury, uważało się, iż jedynym kandydatem jest prez. Truman. Dla nikogo jednak nie uległo wątpliwości, że szanse jego są minimalne. W ostatnich dniach jedna z

grup partii demokratycznej wysunęła kandydaturę sen. Peppera z Florydy, który oznajmił wczoraj, że wyraża zgodę na występowanie w roli kontrkandydata Trumana. Wysłunicie tej nowej kandydatury jeszcze bardziej robiły głośno delegatów partii demokratycznej.

Niezdecydowanie w łonie partii demokratycznej cechuje również delegatów, jeśli chodzi o wysunięcie kandydata na stanowisko wiceprezydenta. Podczas gdy przedstawiciele stanów północnych pragną wyboru sędziego sądu najwyższego Williama Douglasa, przedstawiciele stanów południowych popierają Barkley'a z Kentucky, który był przywódcą większości w senacie za czasów Roosevelta.

Sen. Barkley wygłosił dziś przemówienie inauguracyjne, w którym nie przepowiedział zwycięstwa partii demokratycznej w wyborach listopadowych. Zaznaczył tylko, że „demokraci zasługują na to, by te wybory wygrać”.

Zaatakował na politykę republikanów w dziedzinie spraw zagranicznych, wyrażając jednocześnie uznanie dla senatora Vandenberg, przewodniczącego senackiej komisji dla spraw zagranicznych oraz dla członka Izby Reprezentantów Eatona.

Zdaniem Barkley'a wyżej wymienione osoby przyczyniły się do realizacji „planu pomocy dla Europy”.

Podejrzana ruchliwość hitlerowców w amerykańskiej strefie Austrii**WIEDEN, 12.7. (PAP).**

W ostatnich czasach daje się zauważyć w amerykańskiej strefie okupacyjnej Austrii podejrzanie ożywiona działalność wśród b. hitlerowców.

Stwierdzono, że w Salzburgu i Linzu hitlerowcy ci odbywają regularne tajne posiedzenia.

W naradach tych — według wiarygodnych źródeł — uczestniczą również b. oficerowie SS.

Istnieją poszlaki, wskazujące na to, że b. hitlerowcy, prowadzący działalność podziemną w amerykańskiej strefie, utrzymują łączność z podobnymi grupami w Wiedniu.

W Grazu (strefa brytyjska) ukazał się w niedzielę pierwszy numer tygodnika „Der Blick”.

Naczelnym redaktorem tego pisma jest znany hitlerowiec austriacki, Massnach. Był on niedawno wypuszczony z więzienia.

Strajk w gazowniach włoskich

RZYM, 12. 7. (API) — Strajk pracowników gazowni w Rzymie, gdzie dopływ gazu został zmniejszony o 50 proc., rozciągnął się na całe Włochy.

Wszyscy pracownicy gazowni na całym półwyspie domagają się polepszenia warunków uposażenia. Jeżeli do jutra wieczorem nie zostanie zawarte porozumienie między pracodawcami a pracownikami, strajk rozszerzy się jeszcze bardziej, powodu-

czony z wzięcia. Wydawcą tygodnika jest niejaki Stocker, który był włączony w spisek hitlerowski, wykryty w grudniu 1947 r.

Wydawcą tygodnika jest niejaki Stocker, który był włączony w spisek hitlerowski, wykryty w grudniu 1947 r.

Wydawcą tygodnika jest niejaki Stocker, który był włączony w spisek hitlerowski, wykryty w grudniu 1947 r.

Transport domków fińskich

Fiński parowiec „Kungsou” przywiózł z Helsinek do portu gdyńskiego 135 kompletów domków fińskich. Transport ten skierowany będzie do osiedla górniczego na Śląsku.

Uroczystość z okazji „Dnia Słowacji” w Devinie

Niemcy bez junkrów i militarystów

przeszną być groźbą dla sąsiadów (Przemówienie prezydenta Czechosłowacji Gottwalda)

PRAGA, 12. (PAP). W Devinie (Słowacja) rozpoczęły się w niedzielę uroczystości, związane z obchodem „Dnia Słowacji”. Na uroczystości te przybył prezydent Gottwald, członkowie rządu czechosłowackiego z premierem Zapotockym na czele, przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych oraz delegacje państw słowiańskich, m. in. również i Polski.

Do zebranych tłumów przemówił prezydent Gottwald, podkreślając olbrzymie znaczenie przyjaźni narodów słowiańskich i innych demokratycznych narodów dla obrony pokoju, demokracji i postępu. Wypadki lotowe w Czechosłowacji — powiedział prezydent — pozwoliły nam jeszcze bardziej zacieśnić nasze braterskie stosunki z krajami słowiańskimi oraz z innymi krajami demokracji ludowej.

Nawiązując do warszawskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych 8 państw, prezydent Gottwald podkreślił, że zdemaskowała ona politykę mocarstw zachodnich w Niemczech, politykę, zmierzającą do odbudowy imperializmu niemieckiego. Jednocześnie konferencja warszawska nakreśliła drogi słusznego rozwiązania problemu niemieckiego w interesach pokoju.

Jesteśmy przekonani — powiedział prezydent — że na dłuższą metę interesy narodu niemieckiego są identyczne z interesami pokoju, oraz że prawdziwie demokratyczne i ludowe Niemcy bez imperialistycznych i kapitalistycznych junkrów przestaną być groźbą dla sąsiadów.

Proklamowana na konferencji warszawskiej polityka krajów słowiańskich i innych państw demokracji ludowej jest poważną przeszkodą dla międzynarodowej reakcji, utrudniającej realizację jej planów przygotowania nowej wojny. Polityka krajów słowiańskich i innych krajów demokracji ludowej zdobywa sobie sympatię na całym świecie i wzmacnia autorytet ich polityki.

Prezydent Gottwald stwierdził, że sytuacja Czechosłowacji w skali międzynarodowej i narodowej jest

nad wyraz pomyślna. Możemy ufnie spoglądać w przyszłość i spokojnie kontynuować naszą twórczą pracę.

Przemówienie prezydenta Gottwalda było często przerywane burzliwymi oklaskami i okrzykami na cześć narodów słowiańskich.

Uczestnicy zebrania uchwaliли manifest, który stwierdza m. in.: „Narody słowiańskie pragną pokoju, walczą one i walczyć będą o

demokratyczny pokój. Dzisiaj nie ma bardziej trwałej ostoi w walce o pokój, o wolność i niepodległość narodów od tej sily, która rozgromiła Niemcy faszystowskie i wyzwoili narody z jarzma niemieckiego — Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, kraju zwycięskiego socjalizmu. Dzisiaj — powtarzamy raz jeszcze, — że narody słowiańskie nie byłyby wolne, nie miałyby demokratycznego ustroju, gdy

by nie istniał Związek Radziecki. W końcowej części manifest podkreśla, że Czesi i Słowacy w oparciu o przyjaźń z innymi narodami słowiańskimi będą konsekwentnie bronić ustroju demokracji ludowej i pod przewodnictwem prezydenta Gottwalda budować nową, ludowo-demokratyczną i socjalistyczną Republikę Czechosłowacką.

PRAGA, 12.7. (PAP). Rada Miejska w Bratysławie nadała obywatelstwo honorowe miasta prezydentowi Republiki Czechosłowackiej Klementowi Gottwaldowi.

Traktory ogródkowe produkuje się w Szczecinie

Jedna z prywatnych firm szczecińskich przystąpiła do produkcji małych traktorów ogródkowych. Traktory te oddadzą ogromne usługi w gospodarstwach warzywniczych i ogrodniczych, służąc jako siła napędowa do wszelkiego rodzaju maszyn. Firma wykonała już osiem podobnych traktorów, z czego trzy zostały wysłane na Wystawę Ziemi Odzyskanych do Wrocławia.

Firma projektuje obecnie produkcję maszyn do koszenia traw na stawach. Będą one wielkim udogodnieniem przy racjonalnej gospodarce stawowo-rybnej.

Anglia finansuje wojnę w Palestynie

— Żydzi odnieśli szereg sukcesów wojskowych (Dokończenie ze str. 1)

nie ma nic wspólnego z duchem Karły ONZ. Taka apologetyka agresji nie rokuje nic dobrego dla wznowionej misji hr. Bernadotte. Jasne jest, że pierwotna rezolucja Rady Bezpieczeństwa z 29 maja została porzucona w wyniku wznowienia działań wojennych przez Arabów.

Rada musi obecnie podjąć akcję. Odroczenie logicznego biegu spraw nie będzie wkładem do pokoju.

Rozgłoszona BBC donosi, że rząd egipski odrzucił propozycję zawieszenia broni. Regent Iraku w rozkazie wydanym do wojska twierdzi, że

„pokoju próby rozwiązania problemu palestyńskiego nie przyniosły wyniku.

Tymczasem z frontu nadchodzą wiadomości o znaczących sukcesach żydowskich. Półoficjalne źródła żydowskie podały, że wojska Izraela zdobyły wczoraj miasta Lydda i Ramleh. Przedwczoraj zdobyto między-

narodowe lotnisko w Lyddzie. Wzięto do niewoli setki jeńców.

Wojska Izraela posuwają się na wschód. Po ciężkiej walce zostało zdobyte osiedle Beit Habala.

W samej Jerozolimie legion transjordański rozpoczął ostrzeliwanie z ciężkiej artylerii stanowisk żydowskich w mieście. Zapalił się przytułek Notre Dame, w którym znajdują się stanowiska Izraela.

Wojska Arabii Saudyjskiej biorą udział w walce o Jerozolimę.

Komunikat iracki donosi o zdobyciu dwóch wiosek na południe od jeziora Gallejskiego, oraz dwóch innych na północ od Jenin.

Akcja lotnicza była wczoraj dość ożywiona. Samoloty egipskie atakowały południowe przedmieścia Jerozolimy. Zostały zrzucone bomby na elektrownię w Tel-Awivie.

Komunikat syryjski donosi o bombardowaniu mostu na Jordanie, który łączy Syrię z Palestyną.

Balamutne manewry „premierów” w Koblencji

— Niemieccy dygnitarze przyczynili się do podziału Niemiec

LONDYN, 12.7. (PAP). Odrębne państwo zachodnio-niemieckie znajduje się obecnie w stadium realizacji — stwierdza frankfurcki korespondent agencji Reutersa — powołując się na opinię kół sojuszników i obserwatorów niemieckich.

Premierowie prowincji Niemiec Zachodnich na konferencji w Koblencji niedwuznacznie wypowiedzieli się za utworzeniem państwa zachodnio-niemieckiego. Zdając sobie jednak sprawę z niepopularności rozbiłajkiej polityki w narodzie niemieckim, w którym idea jedności kraju zapuściła głębokie korzenie, usiłowali oni zachować pozor, które pozwoliłyby im twierdzić, że nie dają do utworzenia odrębnego państwa. Dlatego też zaproponowali, by słowo „państwo” zastąpić terminem „zjednoczony obszar”, zamiast „konstytucji” użyć określenia „statut”, zaś „zgrupowanie konstytucyjne” nazwać „parlamentem”.

W kołach brytyjskich wyrażane jest przypuszczenie, że gubernatorzy wojskowi stref zachodnich, rozumiejąc motywy, jakimi kierowali się premierowie niemieccy, zgodzą się na ich propozycję.

Obserwatorzy polityczni podkreślają, że manewry premierów niemieckich, zmierzające do zamaskowania faktu utworzenia odrębnego

państwa zachodnio-europejskiego, nie powiedły się. Ich kontropropozycje nie zmieniają istotnego stanu rzeczy. Nie zdołali oni zrzucić z sie-

bie odpowiedzialności za popieranie polityki podziału Niemiec.

Korespondent AFP, komentując konferencję w Koblencji, stwierdza, że premierowie Niemiec Zachodnich daremnie dążyli do tego, by stworzyć „rząd Vichy zamiast rządu quilingowskiego”.

Anglosasi wspierają reżim Franco

Hiszpańskie placówki konsularne w Niemczech Zachodnich

MOSKWA, 12.7. (PAP). — W „Prawdzie” ukazał się artykuł, w którym autor wykazuje, jak duże rozmiary przyjęła ostatnio pomoc, udzielana gen. Franco przez państwa anglosasów.

Rząd angielski wszelkimi siłami stara się podtrzymać życie gospodarcze faszystowskiej Hiszpanii, sprawdzając pomarańcze i inne owoce południowe, stanowiące duży procent importu angielskiego z Hiszpanii.

Układ handlowy angielsko-hiszpański z maja r. b. przewiduje wywóz towarów na 800 milionów funtów oraz obejmuje eksport 50 tys. ton węgla z Anglii do Hiszpanii.

Stany Zjednoczone nie mogą oficjalnie włączyć Hiszpanii w ramy pomocy marshallowskiej, starają się to nadrobić pomocą indywidualną, okazując gotowość udzielenia gen. Franco za pośrednictwem banków

pożyczki 50 milionów dolarów. Anglia i USA pozwoliły Hiszpanii nawiązać stosunki handlowe z zachodnimi strefami Niemiec i zało-

żyć tam placówki konsularne.

Państwa zachodnie dokiadają wszelkich starań — pisze „Prawda” — w celu umocnienia zachwyczonego reżimu faszystowskiego w Hiszpanii.

Gaz płynny zastąpi benzynę

Wkrótce ruszą pierwsze samochody pędzone nowym paliwem

Przemysł naftowy przystąpił do produkcji skroplonego gazu ziemnego.

Żydzi opuszczają Cypr

LONDYN, 12.7. (PAP) — Jak podaje z Cypru agencja Reutersa, władze brytyjskie zakomunikowały, że zwolnią we wtorek dalszych 2 i pół tysiąca imigrantów żydowskich w wieku niewojakowym, którzy będą mogli udać się do Palestyny.

go. Będzie on wykorzystany jako materiał pędny do samochodów i pozwoli na poważne oszczędności w benzynie, której zapotrzebowanie we wnętrzu pokrywane było w dużej mierze z importu.

Gaz płynny ukaże się na rynku krajowym w stalowych, zamkniętych butlach, przystosowanych do wielkości samochodów. Już wkrótce ruszy pierwszych 120 samochodów ciężarowych, pędzonych skroplonym gazem ziemnym.

Gaz płynny jako paliwo wypróbowany został z dodatnim wynikiem w całej prawie Europie i Ameryce. Jest on o wiele tańszy i wydajniejszy niż benzyna.

W przyszłym roku uruchomione zostaną nowe zakłady syntetyczne, które obok sztucznej benzyny i innych produktów syntetycznych, rozpoczyna masową produkcję gazu płynnego.

22 lipca — świętem radości

Lódź obchodzić będzie uroczystość Dzień Odrodzenia Polski

Już zaledwie kilka dni dzieli nas od uroczystego obchodu Święta Odrodzenia Polski — czwartej rocznicy ogłoszenia manifestu P.K.W.N. Wczoraj powstał w Łodzi Komitet Organizacyjny Obchodu Święta oraz powołano prezydium Komitetu w skład którego wybrano przedstawicieli M.R.N. Zarządu Miasta, wojska, partii politycznych organizacji społecznych, zawodowych i młodzieżowych.

Obchód święta będzie poprzedzony licznymi akademiami lokalnymi oraz odczytami we wszystkich fabrykach i zakładach pracy. Przewiduje się wydanie specjalnych gazetek ściennej, poświęconych uczczeniu Święta Odrodzenia.

W wigilii święta, 21 b.m. rozpocznie się dekoracja miasta. Poza przyozdobieniem domów, balkonów i okien wystawowych w sklepach flagami, zielenią i portretami dostojników państwa oraz zainstalowaniem na ulicach głośników, Zarząd Miejski projektuje urządzenie na jednym z większych placów wystawę fotograficzną, ilustrującą dorobek Polski w dziedzinie powojennej odbudowy.

Wieczorem 21 b.m. odbędzie się estradowy koncert przy centralnym akademii w Teatrze W.P.

Dzień 22 b.m. ma być świętem powszechnej radości. W dniu tym nie

przewiduje się żadnych akademii i zebrań informacyjnych. Cały zaś program uroczystości tego dnia wypełnią zabawy w zakładach pracy, bezpłatne poranki w teatrach i kinach

Specjalne połączenia lotnicze

Warszawa — Łódź — Wrocław na Wystawę Ziemi Odzyskanych

Na okres Wystawy Ziemi Odzyskanych — Polskie Linie Lotnicze „Lot” z dniem 19 lipca uruchamiają specjalne połączenie lotnicze na trasie Warszawa—Łódź—Wrocław. Cena biletu Warszawa—Wrocław wynosić będzie 3.000 zł, a Łódź—Wrocław zaś 2.000 zł.

Przy wykupieniu biletu w obydwie strony pasażerowie otrzymają będą dziesięcioprocentową zniżkę. Samoloty kursować będą codziennie, prócz niedziel. Odlot z Warszawy rano 8, 10 — przylot do Wrocławia — 10,05. Powrót do Warszawy z Wrocławia 15,40 —

oraz zabawa ludowa połączona z tańcami pod gołym niebem na ulicy Piotrkowskiej, gdzie będzie wstrzymany ruch kołowy.

Wieczorem w dniu święta ludowego odbędzie się również wielka zabawa ludowa na Placu Niepodległości, który będzie rześkie oświetlony rakietami.

przyłot do Warszawy 17,35 (bez ładowania w Łodzi).

Rozkład na okres trwania Wy-

stawy Ziemi Odzyskanych jest skonstruowany w ten sposób, że samolot z Gdańska ma w Łodzi połączenie z Wrocławiem (przeładka (codziennie o godz. 8,30 i z powrotem o 16,55).

Jak się pożegnali Anglicy z jeńcami niemieckimi?

LONDYN, 12.7. Ostatni niemiecki jeńcy wojenni w liczbie 540, przebywający w Wielkiej Brytanii wyjechali w poniedziałek z obozu Abury-Saint Edmunds do Niemiec.

Jest to ostatni kontyngent z 500 tysięcy Niemców, którzy przeszli przez obozy brytyjskie.

Agencja Reutersa podaje, że w skład ostatniego transportu niemieckiego wchodził „wzorowi jeńcy”, specjalnie przydzieleni do sztabowych obozów przejściowych. Przed wyjazdem Niemcy wydali przyjęcie dla brytyjskich oficerów i żołnierzy, którzy stanowili straż obozową, przez znaczącą na ten cel swoje racje żywnościowe.

Agencja zapowiada, że do Niemiec wyjedzie wkrótce był dowódca wojsk hitlerowskich w Zachodniej Europie Rundstedt.

3 (III)
Kupon premiowy
„Dziennika Łódzkiego”

Imię i nazwisko:

Adres:

(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, Łódź, Piotrkowska Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe”).

Kraszka
O pewnym budziku

W związku z artykułem na str. 3.
Wymuskany według wzoru budzik tylko... dyrektorów.

(cz)

W dniu 12 lipca 1948 r. zmarł w Bogu nasz najukochańszy
Syn i Brat przeżywszy lat 22

ś. t. p. JERZY KIWAŁA
h. uczeń Główn. Mgr. Daczyńskiego
Asystent P. K. P.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w środę dnia
14 lipca 1948 r. o godz. 17 z domu żałoby przy ul. Reja 6 na
cmentarzu katolickim na Dolach, o czym zawiadamiają pozostali
w głębokim smutku

(6434 g)

RODZICE I RODZENSTWO

Co się stało z Adamczykiem W Olsztynie nie nauczono go nawet rzutu dyskiem



Tegoroczne mistrzostwa lekkoatletyczne, zorganizowane w Poznaniu, wypadły nadzwyczaj słabo. Oczekiwaliśmy od takich zawodników jak: Adamczyk, Gierutto czy Łomowski znacznie lepszych wyników od tych, które zostały osiągnięte.

Oczywiście zły stan boiska (padały deszcze) usprawiedliwia częściowo zawodników, ale pamiętamy dobrze przedwojenne lata, kiedy to nie jeden raz padał deszcz i mimo wszystko tacy olimpijczycy jak Kusociński, Kucharski, Siedlecki, czy Piawczyk potrafili osiągnąć wyniki, stojące na poziomie, godnym reprezentanta.

Byliśmy zaskoczeni wiadomością, że Adamczyk, startujący w dziesięcioboju „zwolniony” został z biegu na 400 m. Ciekawi jesteśmy, czy w Londynie też znajdzie się ktoś, kto zechce zwolnić jakiegos zawodnika z tej czy innej konkurencji.

Całkiem beznadziejnie wypadł rzut dyskiem. Otóż nasz mурowany olimpijczyk — Adamczyk trzy razy rzucił dyskiem i trzy razy przekroczył koło. Miał więc on trzy rzuty spełnione i otrzymał zero punktów.

Czy w Olsztynie nie uczono, jak trzeba rzucać dyskiem? Czy Adamczyk nie zdawał sobie sprawy z tego, że straci poważną liczbę punktów. Mistrzostwa nie są przecież jakąś zabawką. Przecież miała to być eliminacja między nim

a Kuźmickim, a walce tej przyglądał się Gierutto.

I po co takie dziwne kombinacje. Przecież wiadomo, że Adamczyk uzyska więcej punktów niż Kuźmicki. Wiadomym było, że Adamczyk jest faworytem, ale nie można dopuszczać do tego, żeby jednemu zawodnikowi ułatwiać zdobywanie punktów, a drugiemu „odwalać” pańszczyznę. Trzeba było raczej zawodników ustawić na starcie biegu na 1500 m.

i zmierzyć im oficjalnie czas na tym dystansie. Skoro jednak zwolniono Adamczyka z obowiązku startu na 400 m., to jasne, że nie było mowy i o biegu na 1500 m.

Wyniki tegorocznych mistrzostw Polski były rzeczywiście słabe i zapewne niejednemu z naszych lekkoatletów szybko wywietrzeje z głowy chęć wyjazdu do Londynu na Igrzyska Olimpijskie.

Występ gimnastyków radzieckich w Warszawie

30 tys. widzów zebrało się na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie na pokazie gimnastyków radzieckich, porwających z międzynarodowego zjazdu „Sokoła” w Pradze.

Stadion udekorowany był flagami Związku Radzieckiego i Polski.

Punktualnie o godz. 17 przybył na stadion Prezydent RP, Bolesław Bierut. W loży honorowej obecni byli członkowie rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele, oraz członkowie korpusu dyplomatycznego wraz z dziekanem, ambasadorem Lebediewem.

Po odegraniu hymnu narodowego Związku Radzieckiego wkroczyła na stadion 40-osobowa grupa zawodników i zawodniczek, owacyjnie witana przez licznie zebranych widzów.

Członkowie tej grupy wystąpili z indywidualnymi pokazami gimnastyki rytmicznej.

Wykonawcy zdobyli sobie w pełni uznanie publiczności, która gorącymi oklaskami wyrażała swój podziw dla niezwykle wysokiego poziomu wykonywanych ćwiczeń, z których większość wymagała niesłychanej precyzji.

Przy dźwiękach marsza partyzanckiego wmaszerowała następnie na stadion barwna grupa zawodników, złożona z ok. 500 osób.

Występ rozpoczęli motocykliści, przejeżdżając dokoła stadionu z wielką flagą Związku Radzieckiego i flagami 18 republik związkowych. Następnie zawodnicy wykonali zbiorowo gimnastykę przyrządową. Był to widok barwny i plastyczny. Poszczególne, precyzyjne ćwiczenia przyjmowane były przez widownię huraganowymi oklaskami.

Nie mniejsze owacje urządziła publiczność również pomysłowym piramidom zawodników i wykonawcom ćwiczeń na przyrządach, zbudowanych na motorach. Ćwiczenia te wypełniały przerwy, podczas których następowały przegrupowania głównego zespołu gimnastycznego.

Popisy zakończyła efektowna piramida w wykonaniu całego zespołu, na której szczycie, ponad globusem, powiewała flaga Związku Radzieckiego.

Cerdan mistrzem Europy Spotka się on z Zale-Zalewskim

W Brukseli rozegrane zostało rewanżowe spotkanie piścielarzkie o mistrzostwo Europy wagi średniej w doliczone zawodów między b. mistrzem Marcelem Cerdanem (Francja) i obrońcą tytułu Belgiem Dellanoit.

Jak wiadomo, Cerdan stracił trzy miejsca temu mistrzostwo Europy, przegrywając z Belgiem na punkty.

Tym razem mecz przyniósł zdecydowane zwycięstwo pięściarzowi francuskemu, który tym samym uzyskał utracony tytuł mistrzowski.

Walka, która prowadzona w szybkim tempie, była jedną z najładniejszych w karierze Cerdana. Francuz zdobył w pierwszych 8 rundach tak wysoką przewagę punktową, mimo kontuzji prawej brwi, że

Dellanoit nie potrafił jej odrobić do końca spotkania.

Po kontuzji brwi nad prawym okiem w 6 rundzie Belg walczył w następnych starciach defensywnie. Pozostawiając od 9 rundy przeseść do ataku, który przyniósł mu nad przeciwnikiem nieznaczna przewagę w ostatnich starciach. Nie wystarczyło to jednak na zdobycie zwycięstwa.

Mecz ten miał dla Cerdana wielkie znaczenie, gdyż w wypadku zwycięstwa, otwierał mu drogę do walki o mistrzostwo świata.

Po zwycięskiej walce Cerdana, jego menadżer podpisał kontrakt z przedstawicielem mistrza świata Tony Zale-Zalewskim na mecz o mistrzostwo świata. Rozegranie tego spotkania projektowane jest we wrześniu w Ameryce.

Były niespodzianki, ale w tabeli ligowej bez zmiany



Choć ubiegła niedziela obfitowała w wiele niespodzianek w meczach piłkarskich o mistrzostwo Ligi, to jednak zasadniczo biurocrac nie się nie zmieniło.

Nie uległa zmianie przede wszystkim pozycja drużyn łódzkich. Jasne już jest, że Widzew w przyszłym roku grać będzie w II Lidze. Drużyna ta przegrywa mecz za meczem i jedynie dostarcza

punktów innym klubom. Ostatnio w Krakowie Widzew przegrał 8:0 z Wisłą. Drużyna Widzewa potrafiła dotychczas zdobyć jedynie 4 punkty, wówczas gdy LKS „naskrobał” 10.

Bardzo ciekawie przedstawia się będzie dalsza walka o prowadzenie. Ruch, który wspaniale rozpoczął sezon ligowy ostatnio jakoś zaczął „opuszczać loty”. Cracovia zajmuje drugie miejsce za Ruchem jedynie dzięki gorszemu stosunkowi bramek.

Ruch zawdzięcza swoje zwycięstwo zapewne temu, że miał doskonały trening przez całą zimę. Teraz szanse wyrównały się i kto wie, kto ostatecznie zostanie mistrzem Polski.

Znaczki pocztowe z wyścigu Dookola Polski

Spółdzielnia Wydawnicza-Oświata „Czytelnik” wydała specjalne koperty dla celów filatelistycznych, na których kasowane są znaczki pocztowe, wydane z okazji „Tour de Pologne”. Pamiętkowe te znaczki kasowane są specjalnymi datownikami. Każdy etap posiada stempel dzienny właściwego Urzędu Pocztowego.

Można je nabyć w cenie 100 zł za sztukę plus koszty ekspedycji i prześleńki w sumie 50. Jeżeli ktoś pragnie zamówić więcej niż 10 kopert — koszt wysyłki wynosi 100 zł.

Pieniądze można wpłacać na konto PKO I-7561 — Komitet Organizacyjny Wyścigu Kolarskiego, Warszawa, Daszyńskiego 16.

Karnety są efektywnie wykonane i ci, którzy pragną je nabyć powinni się pośpieszyć z przesłaniem pieniędzy.

Dziś zawody kolarskie

Przypominamy, że dziś o godz. 18 na torze w Helenowie odbędą się kolarskie zawody torowe.

W zawodach tych udział wezmą popularni zawodnicy z Warszawy, Poznania, Śląska i Łodzi.

Wyścigi o naramiennik m. Łodzi zapowiadają się interesująco i niewątpliwie dojdzie do ciekawych pojedynków zwłaszcza, że na dystansie 50 km przewidziane są lotne finisze co 10 km.

Obóz kolarski ZZK Kolarze trenują w Helenowie

Zawody kolarskie w Helenowie zostały postanowione zorganizować w Łodzi obóz treningowy dla kolarzy torowych. Obóz trwa od kilku dni w Helenowie. Zawodnicy korzystają jednocześnie z urządzeń i gościnicy YMCA.

Na torze w Helenowie można więc widzieć wybitnych kolarzy tego klubu jak Grynkiwicza, Moculskiego, kolarzy z Poznania i innych.

Kierownikami obozu są znani działacze sportu kolarskiego w Polsce Wisznicki, Cieślak i Czerniak.

Interesująco również przedstawia się walka na ostatnich miejscach. Los przecież nie został jeszcze przesądzony. Spaść z Ligi mają cztery zespoły, Widzew i Tarnovia to mурowani kandydaci, ale trudno jest dzisiaj powiedzieć, które z drużyn również podziela los wymienionych.

LKS broni się, jak może. Zagroźona jest sytuacja Rymera, Garbarni i Polonii warszawskiej. Różnice są minimalne i wiele zależy będzie w danym wypadku od szczęścia. Szkoda jednak, że w meczu z Wartą nie udało się zdobyć 2 punktów, a tylko jeden. Ten właśnie jeden dodatkowy punkt mógł przyczynić się do wyrównania szans z Rymerem, Garbarnią i Polonią.

Trzeba wziąć pod uwagę, że w drugiej turze rozgrywek LKS miał być przeważnie mecz na wyjazdach. Szanse więc maleją.

Dobrze się stało, że PZPN powziął decyzję przerwania rozgrywek ligowych. Trzeba graczom dać odpocząć. Są liczne kontuzje. Trzeba także trochę potrenować.

Tabelle ligową podaliśmy wczoraj. Nie będziemy więc jej powtarzać. Przypominamy ją przed rozpoczęciem drugiej i ostatniej rundy o mistrzostwo Ligi.

Czyn - Gwiazda 1:1

Rozegrany mecz towarzyski między drużynami Czyn — Gwiazda zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 1:1.

W meczu tym wzięły udział: Poznańskie w prowadził drużyna Czynu, zdobywając bramkę przez Białkowskiego.

Pod koniec pierwszej połowy środkowy napastnik Gwiazdy wyrównał.

Po przerwie obie drużyny grały ambitnie, utrzymując wyrównanie w pierwszej połowie do końca meczu.

UPORCZYWE ZAPARCIA
usuwa ją Ziola „Cholek” Nr. 3
H. Niemojskiego. — Usadź w aptekach i składach aptecznych. (k.200)

Sygnatura: Km 139/1948

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru XV, Zygmunt Dzierżan, mający kancelarię w Łodzi, przy ul. Zwink 26 na podstawie art. 602 k. p. c., podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 lipca 1948 r. od godz. 11 rano w Łodzi, ul. Rzgowska Nr 69, odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Stanisława Dobrzańskiego, składających się z 390 kg bednarci metalowej, 20 ram drewnianych do okien, warsztatu bednarzkiego, 3 balij i dwóch stołów, oszacowanych na łączną sumę zł 45.000,—.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 30. 6. 1948 r.

(K.780)

Tadeusz Dołęga-Mostowicz

PROFESOR P WILCZUR

POWIEŚĆ

— To nie jest żaden przywilej, proszę pana. Miło mi będzie, jeżeli pan nas kiedy odwiedzi w lecznicy.

— Dziękuję pani. I na pewno z tego skorzystam w najbliższym czasie.

Chwilę tańczyli w milczeniu, po czym Nikorowicz zapytał na pozór obcym tonem:

— Jakże się pani podoba Kowalewo?

— Bardzo tu ładnie i miło.

— A te braki, które tu jeszcze są, zostaną wkrótce uzupełnione.

— O jakich brakach pan mówi? — spojrzała nań zaciekawiona.

Zawahała się i odpowiedział:

— Właściwie mówię o jednym braku. O jednym braku: Wicek nie ma żony, a Kowalewo pani.

Domyśliła się do czego Nikorowicz zmierza i powiedziała:

— W Kowalewie są aż dwie panie. Nie słyszałam też, by pan Jurkowski zamierzał się ożenić. Nie wspominał mi o tym.

— Ach, tak? — zdziwił się Nikorowicz. — Więc jeszcze nie oświadczył się pani?

Ponieważ zmarszczyła brwi, pośpieszył dodać:

— Bardzo przepraszam, za wtarcanie się w nie-swoje sprawy. Pani łaskawie mi wybaczy, ale sądziłem, że to już jest tajemnica publiczna. W całym powiecie wszyscy mówią głośno, że Wicek stara się o pani rękę.

— To pomyłka — powiedziała z naciskiem. — Mogę zapewnić pana, że nie ma w tym żdźbła prawdy.

— Jednak... — zaczął Nikorowicz.

Przerwała mu:

— Pan Jurkowski jest znajomym profesora i moim i przykro mi, że jego odwiedziny w lecznicy mogą być tak nietrafnie komentowane.

Rozmowa ta wzburzyła Łucję. Nawet nie przypuszczała, by bywanie Jurkowskiego w lecznicy tak bardzo wszystkim rzuciło się w oczy. Teraz jednak dopiero ze spojrzeń obcych, z ich niektórych powiedzeń i stosunku do siebie Łucja mogła wywnioskować, że uważają ją tu prawie za narzeczoną gospodarza. Długo wahała się nad wyborem sposobu zdementowania tych mylnych przypuszczeń. Wreszcie postanowiła rozmówić się jasno i otwarcie z Jurkowskim.

Wkrótce nadarzyła się ku temu sposobność: poprosił ją do tańca. Ponieważ mogli ich usłyszeć tańczący obok i z urywków dosłyszanych zdań domyślić się o czym mówią, gdy już tango się kończyło, zaproponowała:

— Chciałabym z panem pomówić na osobności.

— Ależ z największą przyjemnością. Tym bardziej, panno Lucjo, że i ja panią o to chciałem prosić.

Przeprowadził ją przez sien i przez pokój, gdzie grano w brydża do swojej kancelarii. Nie było tu nikogo.

— Proszę pana — zaczęła rzeczowo, siadając na fotelu, który jej przysunął — dowiedziałam się dzisiaj, że w okolicy krążą niedorzeczne plotki, jakoby pan w stosunku do mnie, czy też ja w stosunku do pana, żywny zamiary małżeńskie.

Spojrzał na nią z niepokojem i zapytał:

— Dlaczego pani te pogłoski nazywa niedorzecznymi?

— Po prostu dlatego, że opierają się na czymś wymyśle. Na absurdalnym wymyśle.

— Jeżeli nawet na wymyśle, nie widzę bynajmniej jego absurdalności.

Chciała mu oszczędzić odmowy i dlatego potrząsnęła głową:

— Absurd polega tu na tym, że zarówno pan, jak

i ja doskonale wiemy, że nie jesteśmy przeznaczeni dla siebie.

— Ja wcale tak nie sądzę — odrzekł marszcząc brwi.

— Na pewno tak pan sądzi — powiedziała z naciskiem. — Po pierwsze pan jest ziemianinem. Potrzebuje pan żony ziemianki, która by zajęła się gospodarstwem, która by prowadziła panu dom. Ja jestem lekarzem. Jak pan wie, przenieśliśmy się w te strony po to, by pracować społecznie. Nie mam pojęcia o gospodarstwie. Nie znam się na tym i uważałabym, że marnuję swoje zdolności, swoje fachowe przygotowanie, gdybym zarzuciła pracę lekarską. Pracę tę zresztą uważam za swoje powołanie i nigdy się jej nie wyrzeknę.

Milczał przez chwilę i odezwał się wreszcie prawie gniewnie.

— A któż pani powiedział, że ja wymagałbym od pani jakichkolwiek wyrzeczeń się? A któż pani powiedział, że osmieliłbym się narzucić pani gospodarowanie w Kowalewie?... Niczego więcej nie pragnę tylko tego, by pani została moją żoną i w niczym pani nie zamierzam krępować. Będzie pani mogła robić, co się pani żywnie podoba. Zechce pani, to wybuduję tu w Kowalewie dla pani lecznicę jeszcze większą, niż tamta. Powiada pani, że nie jesteśmy dla siebie przeznaczeni. A to nieprawda. Bo odkąd panią poznałem, to widzę, że żadna inna nie była dla mnie przeznaczona, tylko pani. Oczywiście, może nie jestem wart takiej żony jak pani. Zdaje sobie z tego sprawę. Ale za to wiem, że potrafię być dobrym mężem, że nie zawiedzie się pani na mnie. Bo ja mówię, to mówię, a jak powiadam, że panią kocham, to nie ma w tym żdźbła kłamstwa. Umyślnie nie śpieszyłem się z wyznaniem, bo chciałem, żeby pani mnie mogła poznać i wyrobić sobie o mnie sąd. Co zaś dotyczy gospodarstwa, to do tej pory, dzięki Bogu, matka żyje i tym się zajmuję.

d. c. n.

DEIS: Anakleta, JUTRO: Bonawentury

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY: Komisarz Miejski M. O. 253-60, Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44, Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 184-15, Pogotowie Ratunkowe PCK 117-11, Straż Pożarna

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Kasperkiewicza (Limanowskiego 1), Łapiewicza (Piotrkowska 193), Pastorowej (Zagórska 120), Pawłowskiego (Piotrkowska 307), Rychtera (Narutowicza 42), Rembowski (Gdańska 90), Szymańskiego (Rokietnicka 8), Szlindembacha (Srebrzyska 67), Zundelewicza (Piotrkowska 25).

Teatry

TEATR W. P. - ul. Jaracza Nr 27 Teatr nieczynny. TEATR TUR - ul. 11 Listopada 21 Teatr nieczynny. TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA - Daszyńskiego 54 O godz. 19.15 sztuka Maxwella Andersona „Joanna z Lotaryngii”. TEATR LETNI „BAGATELA” ul. Piotrkowska 94 O godz. 20 „Musisz być moja”.

TEATR LETNI „OSA”, ul. Zachodnia 43 O godz. 19.45 rewizyjny „W ogrodzie przy pogodzie”. Ostatnie dni. TEATR „LUTNIA” - Piotrkowska 243 O godz. 19.15 „Rose-Marie”. MUZEA MIEJSKIE: Etnograficzne - Plac Wolności Nr 14. Prehistoryczne - Plac Wolności Nr 14. Sztuki - Włocławskiego 85, otwarte od 10-17 prócz poniedziałków i piątków.

Kino

ADRIA - ul. Marzalek Stalina 1; nieczynne. BALTYSK - ul. Narutowicza 81; „Monsieur La Souris” (16, 18, 20, 21, niedz. 18, 30). BAJKA - ul. Franciszkańska 31; „Kulisy Wielkiej Rewii” (godz. 17, 30, 20, niedz. 14, 30). GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2; Kino nieczynne, na czas remontu. Program aktualności przeniesiono do kina „Hel”. HEL - ul. Legionów 3/4; Program Aktualności Kraj. i Zagran. Nr 20. godz. 11, 12, 14, w niedz. 11, 12. „Mall Detektywi” (dla młodzieży) (godz. 16, 18, 30, 21, 00, niedz. 14). MUZA - Ruda Padanicka; „Gubernancka” (18, 20, niedz. 16). POLONIA - ul. Piotrkowska 67; „Rosanna siedmiu księżyców” (godz. 16, 18, 30, 21, niedz. 18, 30). PRZEDWIOŚNIE - Zeromskiego 74/76; „Oflag XXVII” (godz. 18, 20, niedz. 16). ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178; „Casablanca”

19 pociągów specjalnych na wystawę Ziem Odzyskanych

W związku ze wycieczkami, danym P.B.P. „ORBIS” przez Komisarza Rządu dla Spraw Wystawy Ziem Odzyskanych we Wrocławiu, a dotyczących organizacji wyjazdów na Wystawę, z kraju i zagranicy P.B.P. „ORBIS” zorganizowało, w porozumieniu z Ministerstwem Komunikacji, kilkanaście pociągów z różnymi miejscowościami w Polsce - do Wrocławia.

Wszystkie pociągi P.B.P. „ORBIS” przyjmują zgłoszenia na pociągi dodatkowe wszystkich grup wyjeżdżających na Wystawę do Wrocławia z instytucji, związków zawodowych, organizacji, szkół itp., z podaniem ilości osób i czasu trwania wycieczki.

Nadmieniamy, że rezerwowanie miejsc dla wycieczek w pociągach pasażerskich stałego kursowania, nie będzie dozwolone. W okresie trwania Wystawy będą uruchomione dodatkowe pociągi osobowe codziennego kursowania, z następujących miejscowości: Warszawa, Łódź, Radom, Częstochowa, Katowice, Gdynia, Poznań, Kraków.

Wycieczki będą mogły korzystać z zarezerwowanych miejsc jedynie w tych pociągach. Ponadto „ORBIS”, organizuje pociągi dodatkowe, złożone ze składów towarowych, przystosowane do ruchu pasażerskiego. Jadący tymi pociągami mogą korzystać z większych ulg kolejowych, niż w pociągach osobowych.

Humor Przykład

Nauczyciel: - Technika XX wieku robi szalone postępy. Powiedz mi, Janku, czego nie było na świecie przed pięćdziesięciu laty? Janek: - Na przykład - mnie!

we wszystkich pociągach pasażerskich, 2) 50% dla zorganizowanych grup, tylko w dodatkowych pociągach osobowych, 3) 60% dla zorganizowanych grup w pociągach dodatkowych, zestawionych z wagonów towarowych. Wszystkie bilety powinny być w drodze powrotnej ostemplowane na terenie Wystawy we Wrocławiu, pieczęcią W.Z.O. i datownikiem kasy biletowej. Stemplowanie biletów odbywać się będzie w kasach „ORBISU”, na terenie Wystawy.

Wędrowny obóz „Czytelnika”

Wyłączenie dla swych członków z Kół „Czytelnika” urzędów w pierwszej połowie sierpnia wędrowny obóz miedzą po Puszczy Jodłowej pod przewodnictwem wykwalifikowanego kierownika z Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Pierwszeństwo ma młodzież robotnicza i wiejska. Koszt za 2 tygodnie wyniesie ok. złotych 3.000,-, przy czym „Czytelnik” dopłaca tę samą kwotę na koszty utrzymania. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Inspektorat Kult.-Oświatowy Spółd. Wydział Kult.-Oświatowy „Czytelnik”, Łódź, ul. Piotrkowska 96, III piętro, pokój 304, w godzinach od 8 do 15 codziennie.



WTOREK, 13 LIPCA 1948 r. 12.04 Dziennik, 12.28 Transkrypcja fortepianowa w wyk. P. Łobza, 12.45 O hodowli cieląt” pogadanka, 12.55 Chwała muzyki ludowej z płyt, 13.00 Audycja z rytmiki, 13.15 i audycja z cyklu „Kompozytor tygodnia” Igor Strawiński (płyty), 14.30 Z dzisiejszej prasy, 14.35 Muzyka obiadowa (płyty), 15.05 Wiadomości sportowe w oprac. K. Busiakiewicza, 15.10 Kwadrans lekkich piosenek (płyty), 15.25 Skrzyżnia ofiar L. R. R., 16.00 Dziennik, 16.20 „Z Wrocławia w najbliższą okolice” - 16.30 Muzyka operetkowa, 17.00 „Seniorki Hauchecorne’a” siohowsko w/g nowego Guy de Maupassanta, 17.45 „Gra w szachy”, 18.00 „Młoi Wystawy Ziem Odzyskanych”, 18.05 „Od melodii do melodii”, 18.45 „Jak zostaliśmy pisarzem” - felieton J. Brzozy, 19.00 „Biorę zakret” - pogadanka dla automobilistów, 19.10 Audycja słowno-muzyczna w oprac. Polesta-wa Busiakiewicza pt. „Arthur Rubinstein”, 19.30 „Emanypantki” 15 odcinek powieści B. Prusa, 19.45 Koncert symfoniczny (płyty), 20.15 Koncert z okazji wernikumu młodzieży do szkół górniczych, 21.00 Dziennik, 21.50 Skrzyżnia techniczna, 22.00 Muzyka taneczna (płyty), 22.45 Koncert z płyt, 22.58 Omówienie programu lokalnego na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka taneczna (płyty), 23.20 Program na jutro, 23.30 Zakończenie audycji i Hymn.

Z ukosa

Rozmowa, jakich wiele

Kuzynkę Melę spotkał na ulicy. Bawiła w Łodzi przejazdem. - Jak się masz, Fred - wykrzyknęła - Od czasów powstania i obozu w Pruszkowie nie widzieliśmy się przecież. Tak się cieszę, że jesteś zdrow i dobrze wyglądasz. My mieszkamy z Wackiem w Siedlcah a obecnie jadę na parę dni do Wrocławia A co u was słychać? - U nas... - zaczął. - Wyobrażam sobie, jak dzieciaki porosły. To muszą być już

duże panny. A ja je pamiętam jeszcze takie malutkie. Ilesmy z nimi kłopotu miel; w ochronie! Jeśli jesteś ciekaw, to nam się bardzo dobrze powodzi. Wacek dobrze zarabia i kupił mi ostatnio srebrnego lisa. Ale powiedz mi jeszcze, co nowego u was. Taką jestem spragniona wszelkich wiadomości o was. Jak się ma Kamilla? - Kamilla... - Przypuszczam, że nadal jest taka śliczna jak była. Zawsze podziwiałam jej urodę. Te rzęsy takie długie, albo te oczy, głębokie, aksamitne. Śliczną masz żonę, Alfredzie. A z jakim smakiem się ubiera. Jak umie ładnie nosić najskromniejsze nawet sukienki. A propos sukienek. Wacek kupił mi śliczną sukienkę. Tu pisowana, tu fałdy, przybrana koronką... Prawda, zapomniałam, że mężczyźni nie interesują rozmowy o strojach. O, Kamilla toby mnie zrozumiała. Opowiedz mi coś jeszcze o was. Co ty sam porabiasz? - Ja... - Zawsze byleś dzielnym, za-radnym człowiekiem. Wackowi stawałam cię za przykład. Ale on mówił, że jak na jego gust jesteś zanadto uczciwy. Nie zgadzam się z nim, ale toleruję jego sposób myślenia, bo... bo rozumiesz, że przecież muszę ubrać się elegancko i dobrze zjeść. O, jak już późno! Muszę biec na dworzec. Ucałuj wszystkich ode mnie. Tak się cieszę, że po czterech latach spotkaliśmy się wreszcie i porozmawiali dwojli. Opowiem wszystko Wackowi, czego się o was dowiedziałam.

Górą Jackowice

W powiecie łowickim znajduje się wieś Jackowice, gospodarze, której w 95 proc. są członkami miejscowego Koła Samopomocy Chłopskiej. Z inicjatywy tego Koła w ciągu ostatnich miesięcy wyrównany został zwierzem 1 kilometrowy odcinek drogi, przebiegający przez wieś i droga ta została obsadzona drzewami.

W roku przyszłym Koło przystąpi do założenia chodników na terenie wioski. Gospodarze Jackowice postanowili obecnie rozpocząć sadzenie karłowatych drzew owocowych, otoczonych dla ochrony żywopłotami z morwy. W związku z tym, we wsi Jackowice rozwinię się jedwabnictwo. Wieś posłada oświetlenie elektryczne oraz głośniki radiowe, a z końcem czerwca br., po zainstalowaniu telefonów w całej gminie Baków, założone zostały również telefony w Jackowicach. We wsi istnieje 6 silosów. Jackowice przystąpiły do wspólnego zawodnictwa w ciepłurni chwałostów z sąsiednią wsią Wierznowice.

Zmiana adresu Komendy „Służby Polsce”

Komenda Miejska Powozecznej Organizacji „Służba Polsce” mieszcząca się dotychczas przy ul. Curie-Skłodowskiej 28, zostaje przeniesiona na ulicę Łokowa 11, telefon 181-70.

Ulgowe bilety do teatru

W TOWARZYSTWIE PRZYJ. P. R. Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Łodzi zawiadamia swych członków, że bilety po cenach ulgowych do teatru Kameralnego, na sztukę pt. „Joanna z Lotaryngii” na dzień 20 lipca b. r., będą do nabycia od dnia 13 bm., od godziny 14 w Sekretariacie Towarzystwa przy ul. Piotrkowskiej 272-b.

WIAD.

ZIOLA LECZNICZE M. SZYŁOWSKI ŁÓDZ, NARUTOWICZA 1 Drogeria. (K. 37)

CENNIK

Table with columns for SORTYMENT, WĘGIEL (Kl.A.II, Kl.III), KOKS (Kl.A.II, Kl.III), and prices in zł. Includes sections for 'na składzie kategorii A' and 'na składzie kategorii B'.

CENTRALA ZAOPATRZENIA PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO W ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA Nr 171

ogłasza Przetarg nieograniczony

Table listing electrical motors (silniki elektryczne) with columns for power (moc), speed (obr./min), and quantity.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Centrali Zaopatrzenia Przemysłu Papierniczego w Łodzi, ul. Piotrkowska 171, Oddział Elektryczny, do dnia 29. 7. 1948 r. Otwarcie ofert nastąpi dnia 30. 7. 1948 r. o godzinie 11 w lokalu C. Zaop. P. P. ul. Piotrkowska 171. Centrala zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę jak również unieważnienie przetargu bez podania powodu.

KOMUNIKAT

W Nr 31 „Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej” pod pozycją 208 zostało ogłoszone rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17 czerwca 1948 r. w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 31 października 1946 roku o księgach handlowych uproszczonych i podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 365). Rozporządzenie to m. innymi wprowadza z dniem 1 lipca 1948 r. dla podatników prowadzących księgi handlowe lub uproszczone obowiązek udowadniania sprzedaży towarów dziennymi zestawieniami sprzedaży, prowadzonymi przez sprzedających. Dzielne zestawienia sprzedaży muszą być ponumerowane i ujęte w oprawioną księgę, zaświadczoną przed rozpoczęciem jej prowadzenia przez Urząd Skarbowy (Rewizyjny) właściwy dla podatnika w sprawach podatku obrotowego. Zestawienia sprzedaży powinny zawierać poszczególne kwoty transakcji sprzedaży, dokonanych przez każdego sprzedającego i wpisanych do zestawienia w chwili sprzedaży. Każdy sprzedający powinien prowadzić osobną księgę dziennych zestawień sprzedaży. Zestawienia sprzedaży powinny być codziennie zsumowane i podpisane przez sprzedającego. Obowiązek prowadzenia dziennych zestawień sprzedaży w omówionej formie nie dotyczy: podatników obowiązanych do udowadniania przychodów gotówkowych kopiami kwitów z blozków urzędowego nakładu przedsiębiorstw państwowych lub samorządowych oraz przedsiębiorstw pozostających pod zarządem państwowym lub samorządowym. Izba Skarbowa podaje do wiadomości, że do prowadzenia dziennych zestawień sprzedaży na terenie m. Łodzi, obowiązani są podatnicy prowadzący księgi uproszczone, natomiast w okręgu Urzędów Skarbowych spoza Łodzi - podatnicy, którzy prowadzą księgi handlowe i uproszczone. Niewykonywanie obowiązku prowadzenia dziennych zestawień sprzedaży powoduje nieprawidłowość ksiąg i pominięcie ich jako dowodu w postępowaniu podatkowym, a nadto stanowi wykroczenie skarbowe zagrożone karą pieniężną porządkową do 30 tys. zł. lub też w wypadku recydywy - występek skarbowy zagrożony karą grzywny do 50 tys. zł (art. 142 i art. 138 § 2 prawa karnego skarbowego). Łódź, dnia 10 lipca 1948 roku. (K. 779) Izba Skarbowa w Łodzi.

WYSTAWA ZIEM ODZYSKANYCH We Wrocławiu

zobrazuje dorobek Polski Ludowej na przastarych ziemiach piastowskich

POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Okręg Łódzki w Łodzi

ogłasza

przetarg nieograniczony

na wykonanie:

1. Instalacji Kanalizacyjno-wodociągowych,
2. Centralnego ogrzewania,
3. Instalacji elektrycznej świetlnej, w nadbudowanym II piętrze Szkoły Pielęgniarstwa P. C. K. w Łodzi, przy ul. Sterlinga Nr 1/3.

Słabe kosztorysy oraz warunki przetargowe można otrzymać w kancelarii Szpitala Okręgowego P. C. K. w Łodzi, przy ul. Sterlinga 1/3.

Oferty należy składać w należycie zamkniętych kopertach z napisami:

„Oferta na instalację Kanalizacyjno-Wodociągową Szkoły Pielęgniarstwa P. C. K.”

„Oferta na instalację centralnego ogrzewania w Szkole Pielęgniarstwa P. C. K.”

„Oferta na instalację elektryczno-siętną w Szkole Pielęgniarstwa P. C. K.”

w biurze Okręgu P.C.K. w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 236, I piętro, pokój 11, do dnia 23 lipca 1948 roku godz. 10.

Tamże odbędzie się otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 10.30.

Wadium przetargowe w wysokości 3% oferowanej sumy należy wpłacić do kasy Okręgu P. C. K. w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 236, pokój 7, a dowód wpłaty załączyć do oferty.

P. C. K. zastrzega sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wezwanie to ogłoszono w Monitorze Polskim.

(K. 726)

OLEJKI ETERYCZNE

AROMATY OWOCOWE

POLECA

P. Z. CH ŁÓDŹ, ul. ŚRODMIEJSKA Nr 22.

Nowe katalogi na żądanie. (K. 778)

ADMINISTRACJA MAJĄTKU DOSWIADCZALNEGO WSGW ZEROMIN

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na WYDZIERŻAWIENIE SADU OWOCOWEGO.

Oferty należy składać do dnia 20 lipca 1948 r., w kancelarii majątku Zeromin, poczta Tuszyn, gdzie te goż dnia o godzinie 10 nastąpi otwarcie ofert.

Administracja Majątku Zeromin zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów. (K. 787)

MŁODE, kulturalne małżeństwo — szuka poszukuje niekierującego pokoju z wygodami z umeblowaniem lub z kuchnią w Łodzi. Oferty „444” (k 759)

DO odstąpienia z powodu wyjazdu pierwszorzędna pracownia sześcienne centrum — oferty pisemne składać do Administracji pod „Pracownik” (6548 p)

ODSTĄPIĆ sklep w ruchliwym punkcie z towarem. — Wiadomość tel. 372-40 godz. 20—23. (k 776)

SKLEP z farbami zaprowadzony z towarami, urządzony i pokój z kuchnią w Łowiczu sprzedam. — Oferty „Łowicz”. (6527 p)

MIESZKANIE — wille zamienię na 3-4 pokoje srod — lub przedmieście tel. 117-11, godz. 13—15. (6548 p)

ZAMIENIĆ mieszkanie 2 pokoje z kuchnią z wygodami w Olsztynie na takie samo lub mniejsze w Łodzi. Zgłoszenia: Łódź, ul. Tagowa 51 m. 5. (6560 p)

ZAOFIAROWANIE PRACY

MAJSTER na maszyny skarpetkowe poszukiwany do prywatnej fabryki. Zgłoszenia do firmy H. Sandberg Piotrkowska 161. (k 785)

POTRZEBNA pomoc fachowa na centralne ogrzewanie i kanalizację Kilińskiego 125.

POTRZEBNA samodzielna gospođa dobre gotowanie, czysta, zdrowa, 2 osoby. Referencje konieczne. — Piotrkowska 16 konfekcja. (k 789)

Straszliwa broń



Kiedy dama
Wpadnie w gniew
Boi się jej
Nawet lew.

Poddać się
Bez walki wolę,
Gdy weń mierz
Parasolem.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK”
Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, telefon 123-33 i 123-34
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 13—14, tel. 207-18
Zastępca redaktora we wtorki i piątki od godz. 13—14, tel. 125-64
Sekretarz redakcji, codziennie od godz. 10—12, telefon 209 02
Kierownik działu miejskiego od godz. 9—11, telefon 125-64
Kierownik działu sportowego od godz. 9—11, telefon 208-95
Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

Redaktor naczelny: ANATOL MIKULKO.

DZIAŁ PRENUMERAT: ul. Piotrkowska 96 i Piotrkowska 96 — sklep czynny w godzinach od 8—18, telefon 180-74.
Opłata miesięczna: z odbiorem na miejscu — zł 130,—
z przesyłką pocztową — zł 135,—
z dostarczeniem do domu — zł 170,—
Konto P. K. O. Nr VII-567 Oddział w Łodzi.

BIURO OGŁOSZEŃ: Łódź, Piotrkowska 96. — Punkty przyjmowania ogłoszeń: Piotrkowska 96, Piotrkowska 53, Płac Niepodległości (hale) Piotrkowska 185.

CENY OGŁOSZEŃ: Za milimetr szpalty poza tekstem do 70 mm — 35,— zł; za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm — 60,— zł; za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm — 70,— zł; za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm — 90,— zł; za 1 mm szpalty, ponad 300 mm — 120,— zł. W tekście: do 70 mm — 60,— zł za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm — 75,— zł za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm — 100,— zł za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm — 140,— zł za 1 mm szpalty, ponad 300 mm — 180,— zł za 1 mm szpalty.

OGŁOSZENIA DROBNE: 30,— zł za wyraz, poszukiwania pracy 15,— zł za wyraz (najmniej 10 wyrazów), — W numerach świątecznych i niedzielnych 30% drożej.

NEKROLOGI: Do 70 mm — 30,— zł za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm 40,— zł za 1 mm szpalty, od 121 do 200 mm — 85,— zł za 1 mm szpalty, od 200 do 300 mm — 110,— zł za 1 mm szpalty, ponad 300 mm — 150,— zł za 1 mm szpalty.

DOPLATY: 1. Za ogłoszenia wśród drobnych do wysokości 50 mm przez 1 łam 50%. Ponad 50 mm i 2-łanowe 100%.
2. Za ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i ogłoszenia kombinowane 100%.
3. Za niedziela i święta 30%.
4. Za miejsca zastrzeżone 100%.

Odbito w Drukarni Nr 4 Sp. Wyd. „Czytelnik” Łódź, ul. Żwirki Nr 2.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU GUMOWEGO I TWORZYW SZTUCZNYCH w Łodzi, A. Struga 26

ZATRUDNI:

- 2 inżynierów - mechaników obeznanych z ruchem maszynowym,
- 1 inżyniera-mechanika obeznanego z ruchem maszynowym na inspektora ruchu maszyn,
- 1 inżyniera ze znajomością organizacji pracy,
- 1 inżyniera - chemika do Wydziału Produkcji,
- 1 inżyniera - chemika do opracowania norm,
- 1 inżyniera - chemika do laboratorium gumowego,
- 1 technika mechanika do Wydziału Ruchu,
- 1 technika elektryka do Wydziału Ruchu,
- 2 księgowych do Wydziału Finansowego,
- 1 inżyniera lub technika do Działu Pracy i Placy dla opracowania norm akordowych,
- 1 prawnika lub inżyniera na stanowisko naczelnika Wydziału Pracy i Placy.

Podania składać należy w Wydziale Personalnym Zjednoczenia.

Warunki do omówienia.

(K. 755)

DO wytwórni torebek damskich potrzebna szwaczka, posada stała. Firma Michalczyk — Łódź 11 Listopada 58. (6533 p)

POTRZEBNA podszycina lub podszyciny do krawca Al. 1 Maja 19 m. 30. (6554 p)

OSRODEK Konfekcyjny Nr 4. — Łódź, ul. Sterlinga 26 poszukuje 2 samodzielnych księgowych i maszyna na krośna angielskie. Zgłoszenia przysyłać Wydział Personalny. (k 775)

ELEKTRYK silnikowiec na godziny popołudniowe potrzebny. Zgłoszenia tel. 212-13. (k 777)

PRZEDSIĘBIORSTWO prywatne poszukuje pomocnika księgowego. Oferty pod „Pomoc”. (6563 p)

POTRZEBNA natychmiast uczelna pomoc domowa. Zgłaszać się do: „Angora” ul. Piotrkowska 21 od 9 do 19. (4439 p)

POTRZEBNA prasowaczka na koszułę męskie Piotrkowska 6 szwalnia. (6429 g)

POMOC domowa potrzebna Piotrkowska 73 m. 5. (6564 p)

POSZUKIWANE PRACY

FACHOWIEC — dzwierzarz — znający maszyny Lmks, ośmio-zamkowe, zakard — poszukuje pracy. Oferty „Dzwierzarz” do Dł. Łódzkiego. (6562 p)

NAUKA I WYCHOWANIE

ZAPISY na: 6 tygodniowe Kursy Krowu — 3 miesięczne Kursy Krowu, Szyca i Modelowania Instytutu, Przemysłowe — w Łodzi, Piotrkowska 69—24. Za: 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102, 105, 108, 111, 114, 117, 120, 123, 126, 129, 132, 135, 138, 141, 144, 147, 150, 153, 156, 159, 162, 165, 168, 171, 174, 177, 180, 183, 186, 189, 192, 195, 198, 201, 204, 207, 210, 213, 216, 219, 222, 225, 228, 231, 234, 237, 240, 243, 246, 249, 252, 255, 258, 261, 264, 267, 270, 273, 276, 279, 282, 285, 288, 291, 294, 297, 300, 303, 306, 309, 312, 315, 318, 321, 324, 327, 330, 333, 336, 339, 342, 345, 348, 351, 354, 357, 360, 363, 366, 369, 372, 375, 378, 381, 384, 387, 390, 393, 396, 399, 402, 405, 408, 411, 414, 417, 420, 423, 426, 429, 432, 435, 438, 441, 444, 447, 450, 453, 456, 459, 462, 465, 468, 471, 474, 477, 480, 483, 486, 489, 492, 495, 498, 501, 504, 507, 510, 513, 516, 519, 522, 525, 528, 531, 534, 537, 540, 543, 546, 549, 552, 555, 558, 561, 564, 567, 570, 573, 576, 579, 582, 585, 588, 591, 594, 597, 600, 603, 606, 609, 612, 615, 618, 621, 624, 627, 630, 633, 636, 639, 642, 645, 648, 651, 654, 657, 660, 663, 666, 669, 672, 675, 678, 681, 684, 687, 690, 693, 696, 699, 702, 705, 708, 711, 714, 717, 720, 723, 726, 729, 732, 735, 738, 741, 744, 747, 750, 753, 756, 759, 762, 765, 768, 771, 774, 777, 780, 783, 786, 789, 792, 795, 798, 801, 804, 807, 810, 813, 816, 819, 822, 825, 828, 831, 834, 837, 840, 843, 846, 849, 852, 855, 858, 861, 864, 867, 870, 873, 876, 879, 882, 885, 888, 891, 894, 897, 900, 903, 906, 909, 912, 915, 918, 921, 924, 927, 930, 933, 936, 939, 942, 945, 948, 951, 954, 957, 960, 963, 966, 969, 972, 975, 978, 981, 984, 987, 990, 993, 996, 999, 1002, 1005, 1008, 1011, 1014, 1017, 1020, 1023, 1026, 1029, 1032, 1035, 1038, 1041, 1044, 1047, 1050, 1053, 1056, 1059, 1062, 1065, 1068, 1071, 1074, 1077, 1080, 1083, 1086, 1089, 1092, 1095, 1098, 1101, 1104, 1107, 1110, 1113, 1116, 1119, 1122, 1125, 1128, 1131, 1134, 1137, 1140, 1143, 1146, 1149, 1152, 1155, 1158, 1161, 1164, 1167, 1170, 1173, 1176, 1179, 1182, 1185, 1188, 1191, 1194, 1197, 1200, 1203, 1206, 1209, 1212, 1215, 1218, 1221, 1224, 1227, 1230, 1233, 1236, 1239, 1242, 1245, 1248, 1251, 1254, 1257, 1260, 1263, 1266, 1269, 1272, 1275, 1278, 1281, 1284, 1287, 1290, 1293, 1296, 1299, 1302, 1305, 1308, 1311, 1314, 1317, 1320, 1323, 1326, 1329, 1332, 1335, 1338, 1341, 1344, 1347, 1350, 1353, 1356, 1359, 1362, 1365, 1368, 1371, 1374, 1377, 1380, 1383, 1386, 1389, 1392, 1395, 1398, 1401, 1404, 1407, 1410, 1413, 1416, 1419, 1422, 1425, 1428, 1431, 1434, 1437, 1440, 1443, 1446, 1449, 1452, 1455, 1458, 1461, 1464, 1467, 1470, 1473, 1476, 1479, 1482, 1485, 1488, 1491, 1494, 1497, 1500, 1503, 1506, 1509, 1512, 1515, 1518, 1521, 1524, 1527, 1530, 1533, 1536, 1539, 1542, 1545, 1548, 1551, 1554, 1557, 1560, 1563, 1566, 1569, 1572, 1575, 1578, 1581, 1584, 1587, 1590, 1593, 1596, 1599, 1602, 1605, 1608, 1611, 1614, 1617, 1620, 1623, 1626, 1629, 1632, 1635, 1638, 1641, 1644, 1647, 1650, 1653, 1656, 1659, 1662, 1665, 1668, 1671, 1674, 1677, 1680, 1683, 1686, 1689, 1692, 1695, 1698, 1701, 1704, 1707, 1710, 1713, 1716, 1719, 1722, 1725, 1728, 1731, 1734, 1737, 1740, 1743, 1746, 1749, 1752, 1755, 1758, 1761, 1764, 1767, 1770, 1773, 1776, 1779, 1782, 1785, 1788, 1791, 1794, 1797, 1800, 1803, 1806, 1809, 1812, 1815, 1818, 1821, 1824, 1827, 1830, 1833, 1836, 1839, 1842, 1845, 1848, 1851, 1854, 1857, 1860, 1863, 1866, 1869, 1872, 1875, 1878, 1881, 1884, 1887, 1890, 1893, 1896, 1899, 1902, 1905, 1908, 1911, 1914, 1917, 1920, 1923, 1926, 1929, 1932, 1935, 1938, 1941, 1944, 1947, 1950, 1953, 1956, 1959, 1962, 1965, 1968, 1971, 1974, 1977, 1980, 1983, 1986, 1989, 1992, 1995, 1998, 2001, 2004, 2007, 2010, 2013, 2016, 2019, 2022, 2025, 2028, 2031, 2034, 2037, 2040, 2043, 2046, 2049, 2052, 2055, 2058, 2061, 2064, 2067, 2070, 2073, 2076, 2079, 2082, 2085, 2088, 2091, 2094, 2097, 2100, 2103, 2106, 2109, 2112, 2115, 2118, 2121, 2124, 2127, 2130, 2133, 2136, 2139, 2142, 2145, 2148, 2151, 2154, 2157, 2160, 2163, 2166, 2169, 2172, 2175, 2178, 2181, 2184, 2187, 2190, 2193, 2196, 2199, 2202, 2205, 2208, 2211, 2214, 2217, 2220, 2223, 2226, 2229, 2232, 2235, 2238, 2241, 2244, 2247, 2250, 2253, 2256, 2259, 2262, 2265, 2268, 2271, 2274, 2277, 2280, 2283, 2286, 2289, 2292, 2295, 2298, 2301, 2304, 2307, 2310, 2313, 2316, 2319, 2322, 2325, 2328, 2331, 2334, 2337, 2340, 2343, 2346, 2349, 2352, 2355, 2358, 2361, 2364, 2367, 2370, 2373, 2376, 2379, 2382, 2385, 2388, 2391, 2394, 2397, 2400, 2403, 2406, 2409, 2412, 2415, 2418, 2421, 2424, 2427, 2430, 2433, 2436, 2439, 2442, 2445, 2448, 2451, 2454, 2457, 2460, 2463, 2466, 2469, 2472, 2475, 2478, 2481, 2484, 2487, 2490, 2493, 2496, 2499, 2502, 2505, 2508, 2511, 2514, 2517, 2520, 2523, 2526, 2529, 2532, 2535, 2538, 2541, 2544, 2547, 2550, 2553, 2556, 2559, 2562, 2565, 2568, 2571, 2574, 2577, 2580, 2583, 2586, 2589, 2592, 2595, 2598, 2601, 2604, 2607, 2610, 2613, 2616, 2619, 2622, 2625, 2628, 2631, 2634, 2637, 2640, 2643, 2646, 2649, 2652, 2655, 2658, 2661, 2664, 2667, 2670, 2673, 2676, 2679, 2682, 2685, 2688, 2691, 2694, 2697, 2700, 2703, 2706, 2709, 2712, 2715, 2718, 2721, 2724, 2727, 2730, 2733, 2736, 2739, 2742, 2745, 2748, 2751, 2754, 2757, 2760, 2763, 2766, 2769, 2772, 2775, 2778, 2781, 2784, 2787, 2790, 2793, 2796, 2799, 2802, 2805, 2808, 2811, 2814, 2817, 2820, 2823, 2826, 2829, 2832, 2835, 2838, 2841, 2844, 2847, 2850, 2853, 2856, 2859, 2862, 2865, 2868, 2871, 2874, 2877, 2880, 2883, 2886, 2889, 2892, 2895, 2898, 2901, 2904, 2907, 2910, 2913, 2916, 2919, 2922, 2925, 2928, 2931, 2934, 2937, 2940, 2943, 2946, 2949, 2952, 2955, 2958, 2961, 2964, 2967, 2970, 2973, 2976, 2979, 2982, 2985, 2988, 2991, 2994, 2997, 3000, 3003, 3006, 3009, 3012, 3015, 3018, 3021, 3024, 3027, 3030, 3033, 3036, 3039, 3042, 3045, 3048, 3051, 3054, 3057, 3060, 3063, 3066, 3069, 3072, 3075, 3078, 3081, 3084, 3087, 3090, 3093, 3096, 3099, 3102, 3105, 3108, 3111, 3114, 3117, 3120, 3123, 3126, 3129, 3132, 3135, 3138, 3141, 3144, 3147, 3150, 3153, 3156, 3159, 3162, 3165, 3168, 3171, 3174, 3177, 3180, 3183, 3186, 3189, 3192, 3195, 3198, 3201, 3204, 3207, 3210, 3213, 3216, 3219, 3222, 3225, 3228, 3231, 3234, 3237, 3240, 3243, 3246, 3249, 3252, 3255, 3258, 3261, 3264, 3267, 3270, 3273, 3276, 3279, 3282, 3285, 3288, 3291, 3294, 3297, 3300, 3303, 3306, 3309, 3312, 3315, 3318, 3321, 3324, 3327, 3330, 3333, 3336, 3339, 3342, 3345, 3348, 3351, 3354, 3357, 3360, 3363, 3366, 3369, 3372, 3375, 3378, 3381, 3384, 3387, 3390, 3393, 3396, 3399, 3402, 3405, 3408, 3411, 3414, 3417, 3420, 3423, 3426, 3429, 3432, 3435, 3438, 3441, 3444, 3447, 3450, 3453, 3456, 3459, 3462, 3465, 3468, 3471, 3474, 3477, 3480, 3483, 3486, 3489, 3492, 3495, 3498, 3501, 3504, 3507, 3510, 3513, 3516, 3519, 3522, 3525, 3528, 3531, 3534, 3537, 3540, 3543, 3546, 3549, 3552, 3555, 3558, 3561, 3564, 3567, 3570, 3573, 3576, 3579, 3582, 3585, 3588, 3591, 3594, 3597, 3600, 3603, 3606, 3609, 3612, 3615, 3618, 3621, 3624, 362